
 

1 

 

 

 

Zápis z 9. zasedání Vědecké rady VŠCHT Praha 
konaného dne 5. listopadu 2015 

 

Přítomni: dle prezenční listiny bylo z 36 členů vědecké rady přítomno při zahájení 31 členů 

 

Skrutátory byli zvoleni prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc., a prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. 

 

Program: 

1. Zahájení jednání, schválení programu  

2. Osobní prezentace a řízení pro jmenování doc. Dr. Dipl. Min. Willi Pabsta profesorem pro 

obor Chemie a technologie anorganických materiálů 

3. Osobní prezentace a řízení pro jmenování doc. Ing. Milana Pospíšila, CSc., profesorem pro 

obor Chemické a energetické zpracování paliv  

4. Projednání návrhu FCHI  habilitace Dr. Ing. Pavla Kuráně pro obor Analytická chemie 

5. Informace z fakult o proběhlých habilitačních řízeních 

6. Informace o proběhlých hlasováních per rollam o Dlouhodobé záměru VŠCHT Praha na 

období 2016 – 2020 a Aktualizaci Dlouhodobého záměru na rok 2016.   

7. Usnesení a závěr 

 

1. Zahájení 

Rektor VŠCHT Praha a předseda vědecké rady prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., zahájil jednání a 

přivítal členy VR a hosty. Seznámil přítomné s programem zasedání. Vědecká rada program 

jednání jednomyslně schválila.    

 

2. Řízení pro jmenování doc. Dr. Dipl. Min. Willi Pabsta profesorem pro obor Chemie a 

technologie anorganických materiálů 

Řízení zahájil a vedl prorektor VaV prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc. Uchazeče na řízení pro 

jmenování profesorem v oboru Chemie a technologie anorganických materiálů představil 

předseda hodnotící komise FCHT prof. Ing. Lubomír Němec, DrSc. Členové vědecké rady se 

předem seznámili s osobními materiály kandidáta, který v současné době působí na Ústavu skla 

a keramiky VŠCHT Praha. VR FCHT schválila kandidaturu na svém zasedání dne 12. 6. 2015. 

 

Uchazeč přednesl osobní prezentaci na téma „Efektivní vlastnosti porézní keramiky – od 

mikromechanických mezí ke křížovým vztahům“, ve které představil a shrnul své vědecko- 

výzkumné a pedagogické činnosti a budoucí směřování. 



 

2 

 

 
Výsledek tajného hlasování: 

počet přítomných:  31   hlasů pro: 0    hlasů proti:   0 neplatné hlasy:  0 

 

Závěr:  

Vědecká rada VŠCHT Praha schvaluje podle odst. 6 § 74 zákona o vysokých školách návrh na 

jmenování doc. Dr. Dipl. Min. Willi Pabsta profesorem pro obor Chemie a technologie 

anorganických materiálů, a doporučuje rektorovi, aby návrh na jmenování předložil ministryni 

školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

3. Řízení pro jmenování doc. Ing. Milana Pospíšila, CSc., profesorem pro obor Chemické a 

energetické zpracování paliv 

Řízení zahájil a vedl prorektor VaV prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc. Uchazeče na řízení pro 

jmenování profesorem v oboru Chemické a energetické zpracování paliv představil předseda 

hodnotící komise FTOP  prof. Ing. Gustav Šebor, CSc. Členové vědecké rady se předem 

seznámili s osobními materiály kandidáta, který v současné době působí na Ústavu technologie 

ropy a alternativních paliv. VR FTOP schválila kandidaturu na svém zasedání dne 25. 6. 2015. 

 

Uchazeč přednesl osobní prezentaci „Řízení pro jmenování profesorem v oboru energetické 

zpracování paliv“, ve které shrnul své vědecko- výzkumné a pedagogické činnosti a budoucí 

směřování. 

 

Výsledek tajného hlasování: 

počet přítomných:         31 

hlasování se účastnilo: 30     hlasů pro:  27   hlasů proti: 2   neplatné hlasy:  1 

 

Závěr:  

Vědecká rada VŠCHT Praha schvaluje podle odst. 6 § 74 zákona o vysokých školách návrh na 

jmenování doc. Ing. Milana Pospíšila, CSc., profesorem pro obor Chemické a energetické 

zpracování paliv, a doporučuje rektorovi, aby návrh na jmenování předložil ministryni školství, 

mládeže a tělovýchovy. 

 

4. Projednání habilitace Dr. Ing. Pavla Kuráně docentem pro obor Analytická chemie 

Prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., využil ustanovení par. 72, odst. 11 zákona o VŠ a předložil návrh 

vědecké rady FCHI VŠCHT Praha na jmenování Dr. Ing. Pavla Kuráně docentem vědecké radě 

VŠCHT Praha k projednání.  Děkanka FCHI prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. informovala 

vědeckou radu o průběhu habilitačního řízení na fakultě.  

 



 

3 

 

Výsledek tajného hlasování: 

počet přítomných:  30   hlasů pro: 23    hlasů proti:   6 neplatné hlasy: 1 

 

Závěr:  

Vědecká rada VŠCHT Praha projednala a tajným hlasováním se usnesla, že uchazeč má být 

jmenován docentem.  

 

5.  Informace z fakult o proběhlých habilitačních řízeních 

Vědecká rada vzala na vědomí informaci děkanů o habilitačních řízeních vykonaných v období 

od posledního zasedání VR VŠCHT Praha 30. dubna 2015 na jednotlivých fakultách: 

 

FTOP: doc. Ing. Jan Bartáček, Ph.D., obor Chemie a technologie ochrany životního prostředí 

FPBT: doc. Ing. Petra Lovecká, Ph.D., obor Mikrobiologie 

doc. Ing. Josef  Trögl, Ph.D., obor Biotechnologie 

FCHI: doc. Ing. Petr Kočí, Ph.D., obor Chemické inženýrství 

 

6. Informace o proběhlých hlasováních per rollam o dvou dokumentech: 

Vědecká rada v hlasování per rollam schválila Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, 

výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Vysoké školy chemicko-

technologické v Praze na období 2016 – 2020 a Aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací a 

vědecké, výzkumné, vývojové a inovační a další tvůrčí činnosti Vysoké školy chemicko-

technologické v Praze na rok 2016.   

 

7. Závěr 

Prof. Ing. Karel Melzoch, CSc. přečetl návrh Usnesení, které bylo schváleno 30 hlasy z 30 

přítomných. Poděkoval všem za účast a jednání vědecké rady ukončil. Příští zasedání se 

uskuteční v dubnu 2016. 

 

 

V Praze dne 10. 11. 2015 

 

 

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., v. r. 

rektor VŠCHT Praha 


